REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL 7 CARBONIA

Al 15 APR. 2013
Determinazione Dirigenziale n° \’ﬁﬁﬁf del

OGGETTO:Concessione congedo ai sensi dell’ art.42, comma 5, D.Igs. n.151/ 2001.( rif. Legge Finanziaria
2004, Art. 3, comma 106) Dipendente MATR. n° 746. R. A.

Il Responsabile dell’ U.O. Risorse Umane

in data

VISTE le richieste del 20/03/2013 prot. 6993, e del 03/04/2013, prot. 8047 acquisite agli atti di questo
Servizio, con il quale il dipendente Matricola n. 746, chiede di poter usufruire un periodo di congedo retribuito
ai sensi dell'art. 42, comma 5, D. Igs. n® 151/2001, per I'assistenza al proprio coniuge con lui convivente in
situazione di handicap grave, a decorrere dal 25/03/2013 al 08/04/2013 e dal 09/04/2013 al 06/05/2013;

ATTESO che il suddetto dipendente fruisce dei benefici di cui all'art. 33 comma 3 L.104/92, per
I'assistenza al proprio coniuge con handicap in situazione di gravita, accertata ai sensi della legge n.104/92;

VISTO lart . 42, comma 5, del del D. Igs. n° 151/2001 e dell'art. 3 comma 106 della legge finanziaria
2003 il quale disciplina il diritto alla fruizione dei permessi nella misura della durata massima di due anni,
nell’arco dell'attivita lavorativa del dipendente

CONSIDERATO che la corte Costituzionale con sentenza n°. 19/2009, ha ampliato il diritto dei
soggetti che possono fruire del congedo estendendo il beneficio ai fratelli e alle sorelle conviventi, anche nel
caso in cui i genitori del disabile siano ancora in vita ma totalmente inabili, al coniuge convivente e ai figli
conviventi;

PREMESSO che | ‘art. 42 comma 5 del D.Igs. n. 151/2001, come modificato dall'art. 4 del D.Igs. n°
119/2011, sancisce che durante il periodo di congedo & prevista la corresponsione di un’indennita pari
all'ultima retribuzione, con riferimento alle voci fisse e continuative del trattamento economico, e il periodo
medesimo & coperto da contribuzione figurativa, I'indennita e la contribuzione figurativa spettano fino a un
importo complessivo massimo di €. 45.472,00 annui per il congedo di durata annuale;

CONSIDERATO che ai sensi dell’ art. 42, comma 5 —quinquies, del D. Igs. n° 151 come novellato
dallart.4 del D. Igs. n°. 119/2011, il periodo di congedo straordinario non produce effetti ai fini della
maturazione delle ferie, e della tredicesima mensilita e del trattamento di fine rapporto;

RITENUTO di accogliere la richiesta del dipendente R. A. MATR. 746 e provvedere formalmente
col presente atto alla concessione di un periodo di congedo ai sensi e per gli effetti della sopra richiamata
normativa;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 265 del 09 febbraio 2006, integrata con delibera n°.
189/2007 e 414/2007, con la quale viene conferita la delega per I'adozione del presente atto.



DETERMINA
per i motivi in premessa:

di accogliere la richiesta del dipendente R.A MATR. 746;

Di provvedere formalmente col presente atto alla concessione di un periodo di congedo ai sensi dellart.
42, comma 5 del D. Lgs. n°.151/2001, per I'assistenza al proprio coniuge con lui convivente in situazione di
handicap grave, a decorrere dal 25/03/2013 al 08/04/2013 e dal 09/04/2013 al 06/05/2013;

Di dare atto che ai sensi della normativa vigente il dipendente in argomento ha diritto a percepire un’
indennita corrispondente all’'ultima retribuzione, con riferimento alle voci fisse e continuative del trattamento e
il periodo medesimo & coperto da contribuzione figurativa, e 'indennita e la contribuzione figurativa spettano
fino a un importo complessivo massimo di €. 45.472,00.

50 - Il.Responsabile dell’ U.O. Risorse Umane
T ( dr.ssa Maria Milena Pau )

2

addetto ﬁ(xW ~



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Asl n° 7 Carbonia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la Determinazione

. 1B4 15 APR. 2013

¢ stata pubblicata

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 72 9 APR. 2013

a partire dal 15 AFR. 200 al

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

5// \
Serv1zm5Affar1 Generali

=R

SERVIZI? BILANCIO
VIST®

g@lament@ d1 cu1 aﬂe delibere
| o\t ot 2007

Al sensi\\deil :
\

Allegati n.
Destinatari della determinazione:
Commissario

Direttore Amministrativo

Direttore Sanitario

Collegio Sindaci

Servizio Bilancio




